
l` 

gtın..

I

l _- _ __ Obch 20!03!T0 

Město Šumperk 
zastoupené starostou Mgr. Zdeňkem Brožem 
sídlo: nám. Míru 1, 787 93 Šumperk 
ıČ:OO303461 

jako půjčitel na straně jedné (dále jen „město Šumperk“)

a 

Mateřská Škola Veselá školka Šumperk, Prievidzská 1, příspěvková organizace 

sídlo: Šumperk, Prlevidzska Č.p. 261331, PSČ ?87 01 
ıČzOO852Ds1 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu Pr, 
vložka 200 

jako vypùjčítel na Straně druhé {dál'ejen „příspěvková orgam'zace“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 659 a nasi. zakona 
Č. 40fl'196‹4 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto:

v Smlouvu o výpůjcce 

Město Šumperk je vylučným vlastníkem nemovitostí zapsaných v katastru nemovitostí u 
Katastralního úřadu v Sumperku a to: 

- budovy Č.p. 2613 postavené na pozemku stavební parcela Č. 42? a pozemku stavební 
parcela Č. 427 (orientačně Prievidzská 1) 

~ budovy Č.p. 2309 postavené na pozemku stavební parcela Č. 80 a pozemku stavební 
parcela Č. 80 (orientačně Temenicka 61) 

- budovy Č.p. 2689 postavené na pozemku stavební parcela Č. 522 a pozemku stavební 
parcela Č. 522 (orientačně Zahradni 17A) 

- pozemku parcela č. SUB 
- pozemku parcela Č. 108,23 
- pozemku parcela Č. 108114 
- pozemku parcela Č. 10815 
- pozemku parcela Č. 10816 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastralniho úřadu v Šumperku na listu vlastnictví Č. 

378 pro katastrální území Dolní Temenice, obec Šumperk, a 

- budovy Č.p. 2471 postavené na pozemku stavební parcela Č. 190 a pozemku stavební 
parcela Č. 190 (orientačně Temenicka 151) 

- pozemku parcela Č. 61 

zapsaných v katastru nemovitosti u Katastralního úřadu v Šumperku na listu vlastnictví č. 

391 pro katastrální uzemi Horní Temenice, obec Šumperk.

1



H 

ıı 

Předmět výpůjčky 

Předmětem výpůjčky jsou následující nemovitosti včetně všech příslušenství a součástí jako 
přípojek až po místa napojovacích bodů: 

- budova č.p. 2613 postavená na pozemku stavební parcela č. 42? a pozemek stavební 
parcela č. 427 (orientačně Prievidzská 1) 

- část budovy č.p. 2309 postavené na pozemku stavební parcela č. 80 označená 
písmenem „B“ na snímku, který je přílohou č. 1 této smlouvy, a pozemek stavební 
parcela č. 80 (orientačně Temenická 61) 

- budova č.p. 2689 postavená na pozemku stavební parcela č. 522 a pozemek stavební 
parcela č. 522 (orientačně Zahradní 17A) 

- pozemek parcela č. 61!8 
- pozemek parcela č. 108!3 
- pozemek parcela č. 108/4 
- pozemek parcela č. 108ř5 
- pozemek parcela č. 108!6 

v katastrálním území Dolní Temenice, obec Šumperk a dále 

- budova č.p. 2471 postavená na pozemku stavební parcela č. 190 a pozemek stavební 
parcela č. 190 (orientačně Temenická 151) 

- pozemek parcela Č. 61 

v katastrálním území Horní Temenìce, obec Šumperk. 

Město Šumperk přeneclˇıává Mateřské škole Veselá Školka Šumperk, Prievidzská 1. 
příspěvková organizace do dočasného bezplatného užívání nemovitosti uvedené v čl. I této 
Smlouvy za účelem provozování hlavního účelu á činností vyplývajících ze zřizovací listiny 
příspěvkové organizace. 

Mateřská Škola Veselá Školka Šumperk, Prievidzská 1, příspěvková organizace tuto výpůjčku 
přijímá. 

IV. 
Dispoziční oprávnění příspěvkové organizace 

1. Příspěvková organizace je oprávněna přenechat část předmětu výpůjčky ke 
krátkodoběmu užívání jiným právnickým nebo fyzickým osobám bez předchozího 
písemného souhlasu města na základě písemně smlouvy, za úplatu a za podmínky 
zachování charakteru školského zařízení. Za krátkodobé užívání se považuje užívání 
sjednané na dobu nepřesahující 100 hodin ve školním roce. Úhrada sjednaná za užívání 
tohoto majetku bude použita pro financování činností vyplývajících ze zřizovací listiny 
příspěvkové organizace a je jejím příjmem.

2



I 
'F 

2. Příspěvková organizace je oprávněna přenechat část předmětu výpůjčky k dočasnému 
užívání na dobu delší než 100 hodin ve školním roce jiným právnickým nebo fyzickým 
osobám na základě písemné smlouvy, za úplatu a za podminky zachování charakteru 
školského zařízení pouze na základě předchozího písemného souhlasu rady města 
Šumperk. Uhrada sjednaná za užívání tohoto majetku bude použita pro financování 
činností vyplývajících ze Zřizovací listiny příspěvkové organizace a je jejím příjmem, 
nerozhodne-li rada při udělování souhlasu jinak. 

Formou úplatného přenechání je pronájem. 

Při výkonu těchto oprávněni je příspěvková organizace povinna dbát oprávněných zájmů 
města Šumperk a nesjednávat žádné smluvní vztahy, které by vedly k poškozování práv a 
majetku vlastníka. Při porušení této povinnosti odpovida příspěvková organizaci městu 
Šumperk za škodu, která mu v důsledku toho vznikla. 

V. 

Po dobu výpůjčky bude příspěvková organizace hradit v plné výši poplatky za teplo. telefon, 
odběr plynu, elektřiny, vodné, stočné, jakož i další poplatky související spředmětem 
výpůjčky a jeho provozováním učtovatelům těchto poplatků přímo nebo prostřednictvím 
správce nemovitostí. 

VI. 

Správa předmětu výpůjčky bude řešena samostatně po 1. 4. 2003. 

VII. 

1. Město Šumperk se zavazuje protokolárně předat prostřednictvím ŠMR, a.s., se sídlem 
Šumperk, Dr. E. Beneše čp. 28?1ř5, PSČ T87 01, IČ 60793295, předmět výpůjčky ve 
stavu Způsobilém k užívání bezodkladně po podpisu Smlouvy. 

2. Příspěvková organizace se zavazuje: 

a) protokolárně převzít předmět výpůjčky, 

b) Zodpovidat za stav vypůjčeněho majetku, 

c) zajistit na své náklady provozní ůdržbu, běžně opravy a předepsané revize technických 
prostor a Zařízení. Jednotlivé opravy, jejichž hodnota přesáhne částku 50.000,-Kč, musí 
být předem odsouhlaseny S odborem ŠBV lvlěU Šumperk, 

d) zajistit řádným způsobem při využívání vypüjčeného majetku dodržování předpisů 
požární ochrany, předpisů k Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předpisu 
k ochraně životního prostředí a příspěvková organizace plně odpovídá za škodu vzniklou 
porušením této povinnosti, 

e) informovat správce inženýrských sítí bez odkladu o vzniklé poruše nebo havárii, 

f) umožnit městu Šumperk nebo pověřenému správci na jeho požádání vstup do 
vypůjčených prostor za účelem kontroly, zda příspěvková organizace užívá předmět 
výpůjčky v souladu S touto Smlouvou,

3



g) umožnit městu Šumperk kontrolu výsledků ročního hospodaření S předmětem výpůjčky, 

h) jakékoliv stavební úpravy na výpůjčeněm majetku je příspěvková organizace oprávněna 
provádět pouze s předchozím písemným souhlasem vlastníka. Součástí souhlasu musí 
být dohoda o majetkovém vypořádání k takto zhodnocenému majetku. 

i) provádět pravidelnou celoroční údržbu chodníků a veřejných prostranství, přilehlých 
k nemovitostem, které jsou předmětem této smtouvy. 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 

1. Příspěvková organizace odpovídá vlastníkovi vypůjčeněho majetku za Škody, které na 
tomto majetku způsobí svou činností nebo činností subjektů užívajících vypůjčený 
majetek na základě smluvního ujednání s příspěvkovou organizací. 

2. Pojištění püjčovaných budov proti živelným pohromám zajistí město Šumperk. 

3. Příspěvková organizace je povinna sjednat pojištěni odpovědnosti za škodu na majetku a 
na Zdraví. Kopie pojistných smluv je povinna předat příspěvková organizace městu 
Šumperk bezodkladně po jejich uzavření. 

IX. 

Věct pořízené příspěvkovou organizací, které se stávají součástí nebo příslušenstvím 
předmětu výpůjčky, přecházejí do majetku města Šumperk, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

x. 
Døha výpůjčky 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou S účinností od 1. 1. 2003. Každá ze 
smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět ve lhůtě tří měsíců ke konci 
kalendářního čtvrtletí. 

2. Příspěvková organizace bere na vědomí, že půjčitel může dle ust. § 662 občanského 
zákoníku požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
zapůjčení, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, 
kterému slouží. 

3. Nejpozději vden skončení výpůjčky předá příspěvková organizace městu Šumperk 
vypůjčené nemovitosti řádně vyklìzerıé. Příspěvková organizace je povinna vypůjčeny 
majetek předat městu Šumperk ve stavu, v jakém jej převzala k užívání, S přihlédnutím 
k obvyklěmu opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedla se souhlasem města 
Šumperk. 

XI. 

Podmínky uzavření této smlouvy byly schváleny usneseními Rady města Šumperk č. 328ř03 
ze dne 20. 2. 2003 a č. 420ř03 ze dne 13. 3. 2003.

4



Veškeré Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnymi, oboustranné 
podepsanými a vzestupně číslovanymi dodatky. 

Smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech. Z nichž každý má platnost originálu. Po jejich 
oboustranném podepsání obdrží dvě vyhotovení půjčitel a jedno vyhotovení vypůjčitel. 

Oprávnění Zástupci smluvních stran prohíašují, že se seznámili S obsahem této smlouvy a 
souhlasí S ním v celém rozsahu, prohlašují, že smlouva O výpůjčce byla sepsána dle jejich 
pravé, vážné a Svobodné vůle a na základě pravdivých údajů, nikoliv vtísni za nápadně 
nevýhodnych podmínek, což stvrzuji vlastnoručními podpisy. 

5 _ 
4, _ ý 

V Šumperku dne V Šumperku dne ............. 

, 

jako půjčitel 
jako vypůjčitel 

5



`Í 

\\ 

_ı__ł_\`_\ 

xx 

X; 

__ˇ_ 

/_ 

:Í 

_ł\C 

__

/ 

‰Wì‰řì@Q\\\mfi7 

Hoľyękgø

2

2 

x

` 

\_ 

Ä 

3
Í 

_/_

X 
5

_ 

_/ 

_; 

Ä 

L8
_‰ 

47 \ 
\ 
//mw 

\ 

4

ł 

Ň 

Qfiăřđwxąü/ 

\h 

`ÝÁ‰? 

"_\_//mH___ 

Ňf
Í 

Ara//___ 

/_/

. 

łďđ \ 
__-7 

`

` 

Mr 

__? 

2 

J/

P 

_

/ 

_

`

. 

_

ř_ 

mw 

\\mT, 

///MH/J_ 

_

_ 

__: 
036* 

__ 

_ 

Ať 

Í

2 

IQ ® 
</xx 

J\\\^U 

%_ 

Ä“

_ 

4)/'nl 

_

\ 

m_UA\_ˇ\\ű/Q_5 

Š
_

_

Q

m9m9T3V 16á _K _COdUb_k9 lmHS 

,Ů 

1 

X/ 
‰%0 

K 

V 

X“/\ 

3/23 

5%/ 

E2

3
6 
MÁ/

4 

Ů 

3;? 

\ 

NAD,

_

4 

MÉ 

Í 

'IQ 

Š/I 

\\ 

/__(J

Ĺ

\

_ 

n\ 
O 
4: 

mw

_ 

»_ 

/ 
\ 

,J 

H 

Í' 

_“

I 

,ˇ 

_“/V 

dv/lx 

__ 

W

t

ł 

_

_ 

_;

K 

/_//X 

\\

_ 

ýěà 

gę 

na 

,WTI 

,_ 

80 

A 

/N 

Q 

\\%

R 

Q 
_`~ 

Am 
\\ 

/^_\Db>

\ 
űmàf

I 

\\ 
\7

V 

IGO/ 

Pev/_/_ 

,EI 
__›1$__

W 
MW? 

^\_<\_ 

Q
Y 

\\

% 
\\ 

\\M/_ 

___ˇ 

Ě 
__ 

A

8 

/

O 
\\Ť 

/Í 

_ 

\ 

_ 

_{

3 

Ě/
J 

_,

_

E 

\\ 

‰ Q 
_ąď/É? 

4%“ 
3

M 

vý 

C“ 

RK 

/
_ 

\`\__x_ 

\\
_ 

\ 
\_ 

Pb

x 

x 

\

R 
`

\ 

H"\\\_\\___ 

_\` 

R 
ł 

X 

N) 

__'

\ 

\_

\ 
A_/A/__)/X_Ó\\.K

V
Ň 

J 

.Č

\ 

WM 

fl_Ä 
mx 
\_\ 

\\ 

J_\ç\\ 

\Ý‰//

\
p


